I Nam ius. b. dico omnia sūm aīslūm. Ac.
m. **C** humani, l. hominum:

I In celo, i. in aere, vt aues q; in arborib; aere
nascuntur. vt. i. d. re. d. s. apūm.

O In terra, vt fere bestie q; in suis lustris, i. cubicu-

lis nascuntur: et etiam quedam aues.

P In mari, vt pisces, idem dico & si mi qualibet
lia aqua nascuntur.

Q hinc, i. ab hoc iure naturali, i. deo qui p̄mo adā

eue coniunctū: & in paradise delitiarum posuit.

R **M**ari. l. masculi.

S **C**onigatio. Scōz aīor nō copoz, vt. i. d. re. i. m.

nuptias. **B**adiō. i. Est tñ dīscretia, sūm Ange, q; secu-

to solo p̄fensi possibilis est separatio p̄ ingressu monaste-

rū, vt. i. d. re. i. de epis. & cle, deo nob. & i. decreisi, ex publico.

de conuer. cofig. secus aut̄ secuta carnali copula.

Maximo

T **M**atrimonium, i. effectū matrimonij. Si sic nos nū aīri

Liber. I.

Ex hoc libro quod est pars oris iuris - lib. II.
statuta iuris iustitiae per loca quae sacerdotes
appellantur iuris nullus.

plicius est quod monitione quo ad originem est de iure naturale est.

Tunc pote: quia ab eo receptum est de iure ciuili etiam dici aliquid potest: quia ei formam adiunxit et solenitatem. ut patet. I.

litteratio frons
de iure naturali
et de iure ciuili
et de iure ecclesiastica
et de iure iuris naturali
et de iure iuris naturali

Joh. fa. de nup. per totum titulum. cum dicit a quib[us] nuptiis

ne parē sit abstinentia. et si de ritu nup. per totum. unde debet

cessit in dicti de iure ciuili

certi sibi ut. ff. de iustitia. iur.

l[ib]us q[ui]a a iuris ciuile.

le tenet a **C**oncubinatu

tur ratio rotum p[ro]creatio.

naturali Nam deus operat

dicitur ad liberorum

m[ax]imos p[re]creatio[n]es et na-

turalis instinctus.

Uer[us] b **E**t educat

q[ui]ad sub[t]itio. Nā hoc iure.

statio co

uetur parens ad

educationem fili

orum suorum po-

tius q[ui] alieno[u]m:

ut. ff. d[icit] agno.

scripto herede. in

ff. ad hoc enam

tenet parē: nisi

pro se si insuffici

ens. ut. ff. d[icit] agno.

libe. l. si quis. q[ui] s[ic]

ei si filius. et. q[ui]

denies.

Ceta. Sez

animalia. neduz

hominis.

Istius iuris. Scilicet naturalis de quo loquimur.

Ex eo enim p[ro]avis volat: pisces natat: galina oua ca-

lescit: monentur isto iure naturali.

Cura auct[or]is. **D**iuiditur in tres partes. Primo po-

nit dictum binēbre. Secundo ponit exemplū p[ri]mū mem-

bra. Tertius ponit exemplū secundū mebra. Secunda ibi:

nam quod. Tertia ibi. quod vero. Ange.

Diuidit. l. vnu ab altero sic cognoscit. Accur.

Legeb[us] et moribus. Nā quidā sunt q[ui] regūt tñm

morib[us] et etiā quidā qui nec morib[us] nec legib[us]: ut ho-

munes similes: etiā quidā legib[us] tñm: et nō moribus.

S. **U**niuersitatis. Id ē o[ste]re quod est in omnibus apud

omnes: sive scriptum sit: sive non.

Ius ciuile. Ut sunt statuta terrar[um] que iura mu-

nicipalia dicuntur. vt. C. de ema. libe. l. et sic dicitur ad

modis. Secundo modo b[us] ius ciuile. et. xij. tabula. ff. de

ii. et iur. l. ius ciuile. q[ui] hoc igit. Tertio dicit ius ciuile

omne ius q[ui] non est p[ro]torum: sic accipit. ff. de iustitia. et

ii. l. ius aut ciuile. in. p[ro]i. et. q[ui] ius p[ro]torum. Quarto dicit

disputatio prudentia: q[ui] fuit facta super. l. xij. tabula. ff.

de o[ste]re. iur. l. q[ui] hec disputatio fin. Jo. Quinto quic

quid scriptu habem[us] de iure? o[ste]re ius ciuile. vt. c[on]siderat

est ei factissima res ciuilis sapientia q[ui] p[ro]torio nō

est estimanda. vt. ff. de var. cogn. l. q[ui] p[ro]inde. Sexto dicit

quoties adiungit aliud iuri naturali: vt in iuris naturali mo-

diximus: vt detrahit iuri naturali: vt i uscapiōib[us]: vt. j.

de vincita. in. p[ro]i. et vel addit iuri generali: vt i turcata invenit

potestate seruoz restricta. vt. j. d[icit] his q[ui] sui y[er] alieni iu-

ris sūr. q[ui] hoc ei ius ciuile d[icit]. ff. de iustitia. et

ii. l. ius ciuile. et. m. et hec exēpla sunt ibi notata.

Naturalis ratio. Nota q[ui] ius gentium naturalic

ratione est inductu: ythic. et. i. de re. di. S. singulorum: munia.

vñ est ius immutabile. vt. j. eo. S. sed naturali. Ac. fin. Ja.

Totū. Ut ē religio erga deū. vt parētibus et pa-

trice parcamus. Et ē violentia resistamus. vt. ff. de glo. p[ro]su-

istu: et iu. l. i. m. fi. et. l. ij. Item conventiones sine pacta

que apud oēs gētes valent. vt. j. e. S. ius autē gentiu: q[ui] illo iu-

et. ff. de pac. l. iu: re eccl[esi]a

ris gentiu: in. p[ro]n.

Itraq. Q[ui] ois pplos p[ro]t[er]is p[ro]t[er]is tuu: et iure comuni.

Suo. Q[ui] de are. Bal. tal

posuerunt. als es let lex generalis. in. l. ius ciuile. ff.

Traq. Que sin- gula. Sez iura ge- tuu: ciuilia qbus.

Ter- r[um] est iuris r[um] effectus eop[er]i. iuris vicef[er]i. j. de

re. diu. S. lingui- loz. v[er]o ad finez

tituli. v[er]o of q[ui] acquirunt dñia iure gentiu: Itz.

ff. d[icit] v[er]o. i. pos. mit. q[ui] bal. reputat sequentib[us]. in. q[ui] dicit qualifacqui runtur dñia iure ciuili. et sicut hoc re

fertur ad p[ri]mū ad tertiu li. et cui poti[us] sit parens vide p[er] Angelos are. hic.

Sed ius q[ui]dem t[er]tii. Dicim[us] populos comune aut proprium ius habere. Sed t[er]tii.

Con prima particula sic forma casum. **C**asus.

Quidam scholaris accessit ad principem. et tale p[ro]p[ter]a questionem. Dñe imperator dicit mihi que differentia inter ius gentiu: et ius ciuile. et ideo quia

qua volo vnu ius ab alio scire discernere. Imperator respondit. Amice dico tibi q[ui] omnes populi qui vnu iure scripto iure non scripto. p[ar]te vnu iure suo prop[ri]o iure. s. ciuile. et p[ar]te vnu iure communi omnium hominum. Secundo dicit scholaris. Domine im- perator vos loquimini sic obsecrare q[ui] no[sti] intelligo vos.

Quid est hoc dicere q[ui] omnes populi qui vnu iure scripto iure non scripto. p[ar]te vnu iure suo prop[ri]o iure. et p[ar]te vnu iure communi omnium hominum. Dicit imperator q[ui] dixi tibi q[ui] vnu iure

parte suo prop[ri]o iure sic. intellige q[ui] ius q[ui] sibi facit quilibet populus illud est proprium ius illius populi

et ciuitatis: id est appellatur ius ciuile: id est ius pro-

priu: illius ciuitatis: puta statuta municipalia que in

singulis ciuitatibus sunt. Tertio dicit imperator q[ui] illud

ius quo vnu iure omnes gentes de mundo naturali ra-

tione. id est discretione est inducere p[ro]t[er]is appellatur ius gen-

tium: id est ius quo omnes gentes de mundo vnu iure:

et sic amodo aperta est differentia inter ius gentium et ciuile: quia ius ciuile est p[ri]mū ciuitatis ciuitatis;

De iure naturali gentium & ciuili.

fo. vi.

ius vero gentium est commune omnibus. Quarto dicit Iustinianus. Non solum quidem alijs populi vntunt pro parte iure proprio: id est ciuili: et p. parte iure cōmuni omnium hominum: id est iure gentium: sed etia populus romanus hoc ideo facit: q. pro parte iurit suo iure pro parte: id est suis propriis statutis: et pro parte iurit iure communi omnium hominum: id est gentuz. Quinto respondet Imperator: cuicam ratiōne obiectio: q. possent aliqui dicere. Domine imperator: vos fecistis mētērū nūc de iure gentium ciuili: dicatis de naturā iuris suis. Dicit imperator: excusatō se. Ego hoc dicazin plēta addicō: scilicet in h. penul timo. vbi dicit q. ius gentium est imutabile: et ius ciuile mutabile

fin expositionem istius. h. Videl alio modo intellige istam quātam particularē: vt in glo. que incipit scilicet iure gentium: id est hoc totum in prima parte principali. In secunda parte assignat Iustinianus secundam differentiam inter ius gentium et ius ciuile. que secunda pars continet quartuor partes: vt. 3. dixi in prima particula. hoc dicit q. ius gentium non habet denominationem ab aliqua ciuitate: quia non dicitur ius gentium romanorum: vel ius gentium bononiensium. ramen ius ciuile habet denominationes ab ea ciuitate in qua factum est: vt ecce statuta que fieberant apud ciuitatem atheniensem per alios sapientes scilicet solonem & draconem possunt dici ius ciuile atheniensium. Secundo adducit simile q. statuta facta romae possunt dici ius ciuile romanorum vel ius ciuile quirinum quia romani appellabantur quirites a quadam eozim rege qui quirinus appellabatur. Tertio dicit: sed quid dicimus si simpliciter dicatur ius ciuile: nec addatur nomen ciuitatis in qua factus est illud ius: de quo iure intelligimus. Respon. per excellentiam intelligitur ius ciuile de iure ciuili romanorum: id est de statutis eozim. Quarto adducit simile. Ecce cum dico poetar ei non addo nomen: p. p. r. per excellentiam: intelligitur de homero apud grecos: vel de Virgilio apud latinos

a. Ciuitate appellatur. i. nomē illius ciuitatis vbi factum est ius ciuile debet ei imponi.

b. Solonis. Nomina sunt compositorum statutorum. in illis ciuitatibus: sicut si appellat quis ius ciuile bono. statutum a compositoriis inuentum et consilio confirmatum.

c. Non errauerit: immo bene dixerit.

d. Sicenim et ius. Quod pro te tamum compo suerunt: alter est generalis lex. v. i. eo. h. lex est. et de hoc scilicet iure ciuili generali potest hic loqui.

e. Ius quirini. Pro eodem licet nomina mutet. dedit.

f. Quis ut eoz rex. dictus a quiris qd

Z. gentium ex iure generali et iure ciuili. Ex quo telle lata oratione et captiuitates, feruntur. ex oratione, q. i. ex iure. Angeli.

est hæc: q. magna hasta in bello vtebatur.
g. Ciuitatis. Sed simpliciter dicitur ius ciuile.
h. Nostrum. Scilicet romanorum per excellentiam. Additio. Et ideo dicit Iohannes fab. in supplicatione pro prebenda ecclesie cathedralis specificatio ipsius ecclesie vittaret: quia sufficiat datur in ecclesia Lugduni. vel par. q. ita de factu videt obseruari.

C Ius gentium ob. hoib. est
pmun: et ab ob. gentib. fuit
factu vnu et necessitatib. eti
gentib: ex q. bella licita oritur
et captiuitates et fuit
tes et prætracti q. bus das excep
pti. b. d. v. scad. s. stat. Ali

C Ius aut gentium omni
humano generi coe. **A** Ha
vnu exigente rhumanis ne
cessitatib: gentes humane in
ra qdā sibi constituerūt.

C Bella etenim ora sunt: ca

ptiuitates securitate: et seruitu
tes: quiescent naturali iuri co
trarie. Jure enim naturali
omnes homines ab initio p

fectus: sine ponuntur inuentioes iuri gentium.

C Bella etiā vnu. Tertia ibi bella. Angelus. Aretinus.

C Ius aut gentium. **A** Qua via in superiori. **T**ra
cauerit de iure gentium et ciuij: q. i. de iure gentium tracta
vit ibi plane: ideo hic plenius tractat repetendo et de eo
q. dixerat. Et diuidit huc. **S** in tres ptes. In quas pri
ma pte ob. ius gen. est coe ob. gentium de mundo. Secundo
reddit roes quare ius gentium fuit iductu: q. ro. talis est.
hoes indigebat aliquo statutu: et iō multa int. le statue
runt q. dicunt ius gentium: et maxime bella et captiuitates et
fuitures q. sunt a iure gentium: q. fuitures sunt tria iuri
q. de iure naturali oes hoies liberi nascabant. Tertio
dicit q. iure gentium sunt introducti quasi oes tractus:
de quibus multa exempla ponit in textu.

C Ius autem. Autem pro sed. et repetit de ius. gen.

et aliquid addat.

C Omnis humano. Sed nunq. plura humana genia

funt. Rn. no. expono ergo. i. ob. his omnibus.

C Nā vnu. Ab initio em pauci erāt hoies: idique

rūt th alij cōi vnu. et qn plures fuerūt tūc magis suas

cōsuetudines habeat et statuta: puta vt nullus vineā

vel orū alterius intraret: et hoc sequitur. et pbatur. ss.

de iusti. et iure. l. ex hoc iure.

O Bella. Sed quomodo a iure descendit bellū cui

sit a iure prohibitum. vt. ff. de vnu fructu. l. equisumnum:

Rn. loquitur de eo qd a pplo romano est indictus hos

stibus. v. ff. de cap. et postillu. reuer. l. hostes. h. bello.

B illatio. Immo a quocunq. etiā punito pio suo

recuperando: et de licentia superioris et per ipsum re
cupera non valeat. et hoc nedum contrarium detin
entes. sed etiam eos ius. antes. fin. 3o. et doc. **D** Itē

propulsare violentiam quod est licitum. v. ff. de iusti.

et ius. v. ff. viii. et ff. de vi. et vi. ar. l. s. vnu vi. cū mode

ramine tamen. v. C. vnde vi. l. s.

P Ab iusto. Sed nunq. hodie. Quidā dicit sic.

nos contra. nā seruus nascitur. v. j. de ius. p. h. seru.

et ff. de nata. resti. l. interdum.

F Ius gentium est in
obligo. hoib. in eo quā
mire. qdā est ob. p. h.
in ipso humano et
superiori. et
in iure. et iure ciuili
et iure naturali. et
iure iuri gentium. et
iure iuri gentium.

L Leges et iuris de
ciuile romanorum
p. h. p. h. ex huma
nitate et iure ciuili.

G Bella etiā. et ratiō
iure dictione quād
de iure et iure. Et h
e. gracia p. h. in
modi: unde sit iure
telligit. Iremus: in
telligit salomon.

C Ius autem. **P**roponit
vnu dictu. Se
cūdo ponuntur ras
tio quare ius gen
tium fuit invenit.

Tertio ponit ef
ficiens. **D**ivisio. **E**stensio et
iure naturali. **H**ec nota. p. h. f. i.
iure naturali. **I**n p
e. ob. id in movie. 89/
paces.

Bella ē
a iure in
trodu
ctum.

Liber. i.

a. Cipene. Pene dicis propter quatuor contractus. ut stipulationem: vt. i. de act. & de constituta. Item litterarum obligatio. ut. i. de lit. obliga. Item propter contractum emphiteoticum. ut. i. loc. & adeo. Itz ppter spolialitatem largitatem. i. donatione. ppter nuptias ut in au. ut spol. lar. & i. et. ii. col. ix. Et nota qd hic dicis omnes contractus esse de iure gentium liberi nascebatur. Et ex hoc turegentium omnes pene a contractus introducti sunt: ut emptio & venditio: locatio & conductio: societas depositum: mutuum: talij innumerabilium. ut alia lege.

b. Additio. Prout glo. loquitur in qd maleficis approbatur: qd in his contingit aliquis obligari ex facto alieno: quod ius gentium non considerat: sed prout loquitur maleficis reprobat. p. l. ff. de fur. ut p. Ang. & Chasto. hic.

c. Innumerabiles. i. non facile ad numerandum habiles. pt. i. de re. corpo. & incor. in princi.

Dicitur

C. Constat. C. Diuidit iste. & tres partes. Primo ponit dictum bimembre. Secundo ponit exemplum primi membri. Tertio exemplum secundi membri. Secunda ibi. Scriptum. Tertia ibi. in. & Ex non scripto. Item secunda subdividitur in duas partes. Primo ponit quid est ius scriptum. Secundo ponit exempla. Secunda ibi Lex. angelus.

C. Constat autem ius nostrum re. Causa. C. Vidimus de iure naturali in principio humi. Item vidimus de iure gentium. & p. pri. Item vidimus de iure gentium & cuius mixtum. & q. Ius autem ciuile. v. s. q. ad. & Ius autem gentium. Sed quia de iure ciuilis non plene tractatus est: video tractabis in hoc. & seq. v. s. q. ad. & Sed naturalis. Et est sciendum qd iste. & v. s. q. ad. & Ex non scripto. diuiditur in sedecim partes. In prima parte dicitur qd ius nostrum ciuile diuidit in duas partes. in ius scriptum & in ius non scriptum. & hoc ad similitudinem generum qui similiter iure scripto & iure non scripto vrebantur. Secundo dicitur qd primo est videndum de iure scripto. Et est sciendum qd ius scriptum constat ex sex partibus iuris. s. ex iure & plebiscito seu ex senatusconsulto: ex principiis placitis. pretorum editis: & ex responsis prudentium. Tertio dicitur quid est lex. Certe lex dicitur illi. quam populus romanus faciebat constare senatum interrogante populum: ut ecce quando emergetur aliquis questio qd non erat soluta p. aliquam legem: populus pulsabat cum campana. ad Bremgam. ad Bremgam. Et sic congregabatur populus romanus: & runc loquebatur magistratus senatorum & dicebat populo ibi congregato. Domini mei talis questio emergit de novo: quam questione non repetimus decimas in nostro iure. placet ne vobis qd ad decisionem illius ita & ita statuatur. Et populus sumul vel diuisim clamabat vel clamans dicentes. Sic fuit. vel sic fiant: si taliter constitutum dicebatur lex. Quarta dicitur quid sit plebiscitum. Et certe plebiscitum dicitur illud ius quod plebs romana faciebat tribuno plebiorum interrogante plebem. Ecce enim quando emergebat aliqua questio pertinens ad plebem seu plebeios que non erat soluta per legem aliquam: pulsabatur cum quadam alia campana: ad Bremgam: ad Bremgam: ad Bremgam. Et sic congregabatur plebs romana. Et sic tunc surgebat magistratus. scilicet tribunus plebis: et dicebat plebi. Talis questio emerit: placet ne vobis qd ad decisionem illius sic vel

se statuatur. Et ipsi clamabant dicentes. Fiat sic et sic. ergo illud taliter constitutum appellatur plebiscitum. Quinto dicitur. Dicimus qd lex fiat a populo: et plebiscitum a plebe. Sed que differentia est inter plebiscitum et plebem? Respon. Populus est genus: quia appellatione populi omnes ciues romani continentur. scilicet nobiles patricii & senatores & ignorantes. Sexto respo. cvidaz facite quæstionem: nam posset aliquis dicere.

C. Jus scriptum constitutum in sex partibus hic nominatis. h. d. cum quo concordat secunda distinctio. & lex est fm Arc. C. Loquitur autem Nunquid statutum valent plebiscita quantum leges. Et dicit qd sic ex quo fuit facta quædam lex que appellatur horrens. in qua continetur qd plebiscita obtinet vim legum. Septimo quid est senatusconsultum et certe senatusconsultum est statutum a senatoribus compositum. si e leges a senatoribus promulgatae. Octavo respon. cvidaz facite quæstionem: nam aliquis posset dicere senatusconsultum videtur superflua: nomine sufficiant leges et plebiscita? Respon. dicens qd senatusconsultum non sunt superflua. Nam populus romanus erat in tantum augmentatus qd erat quodammodo impossibile qd semper quando debebant fieri aliisque leges noue qd populus et plebs congregari posset. Et ideo utile videtur populo & senatoribus possent iura condere sine populo et plebe. et sic quando congregabatur populus consul senatorum interrogabat. Non quid est placitum. dicitur lex imperialis. nam quod principi placuit pro lege seruatur. Decimo respon. cvidam facite quæstionem. Nam posset aliquis querere: quare princeps potest legem facere? Respon. Quia populus romanus translitur in eum principem omnem ius et imperium: et maxime potestatem legis condende. Undecimo dicitur qd imperator potest facere legem: ut dixi. ergo id quod instituit imperator seruit pro lege. etiam si in modum epistole faciat: vt. i. de his qui sui vel alieni iuris sunt. & fi. Uel ita si inter litigantes cognovit et diffinitive pronunciavit: vobis qd illa sententia esset lex. vi. C. de legibus et constitutionibus. l. ff. vel etiam si apponat in lege quam facit hoc vocabulum edictalium vel edicto. vi. C. de secundis nuprijs. l. hac edictali. Duodecimo qd leges uniales proprie appellantur constitutiones. Tredecimo dicitur qd legum et constitutionum imperialium sunt quedam personales: quedam generales. Personales dicuntur que ad alias personas extenduntur: ecce si aliqui ob meritum id est propter suum meritum principis induxit id est pepercit: quia deliquerit contra principem: et princeps videns istum qd beatus sibi seruerat dat sibi suam gratiam. Ita gratia quam dat sibi princeps non transit ad alias personam. ideo dicitur in textu qd paucum personale non transgreditur personam cui tale paucum conceditur. Alio vero generales constitutiones sunt in omnibus alijs hominibus. Quartodecimo dicitur de magistratum sine pretorum editis. dicens qd pretorum edita obtinet vim legum. Etiam dicit qd hoc ius pretorum: potest etiam honorarium appellari ab honore ipsorum predictorum qui faciebant huiusmodi ius. Quintodecimo dicit qd isti pretores romani erant multi: & ex his erant quidam qui appellabantur ediles curules qui similiter faciebat suas leges

Liber I.

rogabatur. vt. s. co. ti. s. plebiscitum. vt. sicut populus interrogabatur prius: sic postea senatores (quicunq; erant numero) interrogabantur a consule. + vt. c. de pe.

th. An. here. l. fi. impri. r. ff. de ori. iu. l. ij. s. deinde qd difficile. ge. q. s. **Sed et quod.** Ille. s. dividit in quatuor partibus loco tesi. Nam panno ponit dictum. Secundo eius ratione. senator. Tertio ponit illa

hodie rationem. Quarto successe dicunt modis. **Et** dicitur: **Si** illa declarat. Secundum gratias. **Si** seu dabit. Cuz lege. decurio. Tertia ibi. Quidam: nō cūq; Quarta ibi. eminat. s. me. tñ pos. plane Angelus sent sup de aerio. us. g. f. Ang. **Principi a.** placuit. reterua. Causa facie dōtis statu munem legem. ere. puz als non esset lex ad fa. comuni. vt sequitur. et. c. de sen. i. ius gen ex stipulatio. māture al. ibi dicitur nō omne que re: nō vox iudicis est. statuere sententia: et si no spurius omnis vox principi legitima. puz est lex. re. ar. ve. b. **H**abet vi- tis eta. g. orem. i. lex est. et tis coē. p. leg. seruatur. dere. **C** Lege re. **D** Dum g. i. hac lege cau- mo sit tum fuit vi potest. iustiz. et has legis facie dī. hōstiz. trahere de popu- t. An. load principem: g. et. 3a. vt. h. et. ff. o. orig. sonē. p. iur. l. ij. s. deinde ea q. puz cu. esset. et. s. no- che. no. uissime. et facit ad hoc. ff. de constitu. pri. l. j. vbi sunt ea bal. in. l. dem. verba. Et hanc legem regiam non habemus. nā qd ex li. facta fuit super regio. i. imperio transferendo. vera. c. **I**mperio. transferendo de populo ad p. m. ci. de ope. pem. **E** Si. Scilicet principi quo ad honorem. et in eum quo ad onus.

F Concessit. i. transluit: sic vt ipse populus ammo- do non habeat sibi hoc ius. sic. c. de vete. iur. enu. l. ij. s. hoc autem. r. de lege. r. se. con. l. fi. Sed alii dicunt qd et adhuc populus pōt facere legem. **B**utio. Quod est verum. scilicet municipalem. vt. s. co. s. omnes seu particularem. dū modo habeat collegiū approbatū. non autem generalē. vt per Jo. sa. r. Ange. are. hic. Et quod dicitur solūm principem hoc posse. verum est solūm. in nullus aliis solus. **f** Richar.

S Per epistolā. vt. j. de his qui sunt suuvel alie. iu. s. dominoum. et. ff. de constitu. princi. l. j.

h Decreuit. vt. c. co. scilicet in titu. de legi. si im- perialis.

i Edicto. vt. c. co. l. ij. r. b secū. nup. l. hac edictali. **k** Legem. Generalem quam potes cognoscere quatuor modis. vt. c. de legi. r. con. l. leges. vel specia- lem. vt. sequitur.

l Ve sunt. Scilicet quas constituit imperator. **m** Personales. Dūmodo iuris corpore non sines clavis: als omnes sunt generales. vt. c. de. de no. cod. confirm. l. in. s. fina.